



AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO

Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N° 78/22 del 04/02/2022

Oggetto: INCARICO DI RAPPRESENTANZA E DIFESA IN GIUDIZIO DELL'AZIENDA CONFERITO ALL'AVV. NICOLETTA FELLI DEL FORO DI FIRENZE CON DELIBERAZIONE DEL CDA N. 5/22 DEL 21 GENNAIO 2022: ASSUNZIONE IMPUTAZIONE D'ONERE PER IL COMPENSO PROFESSIONALE PER EURO 9.274,33 COMPRESIVO DI IVA E CAP.

Servizio proponente: 60.2 APPROVVIGIONAMENTI E CONTRATTI

IL DIRIGENTE

- Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "*Testo Unico della normativa della Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e lavoro*", come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e in particolare l'art.10 della L.R n. 32/2002, come modificato dall'art. 2 della L.R. 26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l'Azienda Regionale per il diritto allo studio universitario;
- Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante "*Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32*" e ss.mm.ii.;
- Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale si approva il Regolamento organizzativo dell'Azienda;
- Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell'Azienda n. 10/19 del 29 marzo 2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all'adozione definitiva del Regolamento organizzativo;
- Visto il Provvedimento del Direttore dell'Azienda n. 125/20 del 22 ottobre 2020, recante "*Determinazioni in ordine all'adozione della Deliberazione del CDA n. 41/20 del 4 agosto 2020 recante la definizione della nuova macro struttura organizzativa dell'Azienda Regionale DSU Toscana: Approvazione "Sistema di graduazione delle posizioni dirigenziali e di valutazione delle prestazioni"; Conferimento degli incarichi dirigenziali; Individuazione delle strutture organizzative di cui all'art. 16, comma 1 lett. c) dell'attuale Regolamento organizzativo*";
- Considerato che in data 31 dicembre 2021 è stato notificato, tramite PEC (ns. prot. 36560/21), all'Azienda Regionale per il Diritto allo Studio Universitario, l'ingiunzione di pagamento del Tribunale di Siena – sez. Lavoro - n. 363/2021 del 30.12.2021 R.G. n. 914/2021 per l'importo di € 15.234,56= oltre interessi legali dalla costituzione in mora (19.06.2018) all'emissione del decreto ingiuntivo ed oltre ai successivi interessi moratori fino al saldo, nonché per l'importo di € 658,50= per le spese processuali della fase monitoria oltre IVA, CAP e 10% per spese generali come per legge, in relazione a emolumenti ex art. 92 comma 5 del D.Lgs 12 aprile 2006 n. 163 rivendicati da dipendente della sede di Siena;
- Considerato che in data 31 dicembre 2021 è stato notificato, tramite PEC (ns. prot. 36561/21), all'Azienda Regionale per il Diritto allo Studio Universitario, l'ingiunzione di pagamento del Tribunale di Siena – sez. Lavoro - n. 366/2021 del 30.12.2021 R.G. n. 917/2021 (ns. prot. 36561/21) per l'importo di € 23.309,77= oltre interessi legali dalla costituzione in mora (19.06.2018) all'emissione del decreto ingiuntivo ed oltre ai successivi interessi moratori fino al saldo, nonché per l'importo di € 658,50= per le spese processuali della fase monitoria oltre IVA, CAP e 10% per spese generali come per legge, in relazione a emolumenti ex art. 92 comma 5 del D.Lgs 12 aprile 2006 n. 163 rivendicati da dipendente della sede di Siena;
- Considerato che in data 12 gennaio 2022 è stato notificato, tramite PEC (ns. prot. 214/22), all'Azienda Regionale per il Diritto allo Studio Universitario, l'ingiunzione di pagamento del Tribunale di Pisa – sez. Lavoro - n. 4/2022 del 07.01.2022 R.G. n. 1168/2021 per l'importo di € 11.323,23= oltre rivalutazione ed interessi sulla somma via via rivalutata dal 19.08.2018 al saldo, nonché per le spese della procedura liquidate in euro 540,00= per compensi, oltre spese generali al 15%, IVA e CPA nonché rimborso del C.U., in relazione a emolumenti ex art. 92 comma 5 del D.Lgs 12 aprile 2006 n. 163 rivendicati da dipendente della sede di Pisa;
- Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 5/22 del 21 gennaio 2022 con la quale l'Azienda ha conferito all'Avv. Nicoletta Felli del Foro di Firenze – Studio Legale

Righi-Felli – via delle Mantellate 8, Firenze l’incarico legale per la rappresentanza e difesa in giudizio a favore dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio Universitario per l’opposizione ai tre decreti ingiuntivi sopraccitati;

- Richiamato in particolare il punto 4 del dispositivo della predetta Deliberazione n. 5/22 a mente del quale mandato al Dirigente dell’Area Approvvigionamenti e Contratti, Servizi Tecnici e Informatici, di provvedere – con proprio atto – all’individuazione delle risorse necessarie ad assicurare copertura economica dell’affidamento di cui trattasi e all’adozione degli atti conseguenti a regolare la prestazione professionale richiesta all’Avv. Nicoletta Felli;
- Preso atto del preventivo del 19 gennaio 2022 ns. prot. 471/22 del 20/01/2022, inviato a mezzo mail dall’Avv. Nicoletta Felli, con il quale la professionista quantifica il compenso richiesto per la rappresentanza e difesa in tali giudizi in Euro 9.274,33 (euro novemiladuecentosettantaquattro/33) comprensivo di IVA e CAP come per legge, a titolo di onorari, spese e accessori così ripartiti:

➤ **Opposizione al D.I. n. 4/2022 del 07.01.2022 R.G. n. 1168/2021 presso il Tribunale di Pisa – sez. Lavoro:**

Onorario	Euro 2.789,00
Spese generali (15%)	Euro 418,35
	Euro 3.207,35
CAP (4%)	Euro 128,29
IVA (22% su €. 3.335,64)	Euro 733,84
	Euro 4.069,48
R.A (20%)	Euro 641,47-
Spese esenti contributo unificato	Euro 120,50
Totale	Euro 3.548,51

➤ **Opposizione ai DD.II. n. 363/2021 del 30.12.2021 R.G. n. 914/2021 e n. 366/2021 del 30.12.2021 R.G. n. 917/2021 presso il Tribunale di Siena – sez. Lavoro:**

Onorario	Euro 2.789,00
Sconto 20% posizione analoga	Euro 557,80-
	Euro 2.231,20
Spese generali (15%)	Euro 334,68
	Euro 2.565,88
CAP (4%)	Euro 102,64
IVA (22% su € 2.668,52)	Euro 587,07
	Euro 3.255,59
R.A (20%)	Euro 513,18-
Spese esenti contributo unificato	Euro 120,50
Totale	Euro 2.862,91

Euro 2.862,91 per ciascuno dei due decreti ingiuntivi

- Rilevata la necessità di procedere all’assunzione dell’onere di spesa relativo alla prestazione di rappresentanza e difesa in giudizio di cui è stata incaricata l’Avv. Nicoletta Felli del Foro di Firenze – Studio Legale Righi-Felli – via delle Mantellate 8, Firenze, in esecuzione della sopra richiamata Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 5/22 del 21/01/2022;

*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 (e rispettive norme collegate).

- Dato atto che l'onere di cui alla presente Determinazione, pari a complessivi Euro 9.274,33 (euro novemiladuecentosettantaquattro/33) comprensivo di IVA e CAP come per legge è previsto nel Bilancio economico previsionale 2022 approvato con Deliberazione del C.d.A. n. 4 del 21/1/2022;

DETERMINA

1. Di prendere atto del preventivo del 19 gennaio 2022, ns. prot. 471/22 del 20/01/2022 inviato a mezzo mail dall'Avv. Nicoletta Felli, dell'importo di Euro 9.274,33 (euro novemiladuecentosettantaquattro/33) comprensivo di IVA e CAP come per legge, a titolo di onorari, spese e accessori in relazione all'incarico di rappresentanza e difesa in giudizio dell'Azienda per opposizione ai decreti ingiuntivi n. 363/2021 del 30.12.2021 R.G. n. 914/2021 e n. 366/2021 del 30.12.2021 R.G. n. 917/2021 presso il Tribunale di Siena – sez. Lavoro e n. 4/2022 del 07.01.2022 R.G. n. 1168/2021 presso il Tribunale di Pisa – sez. Lavoro, conferito con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 5 del 21/1/2022;
2. Di procedere, in esecuzione del punto 4 del dispositivo della predetta Deliberazione n. 5/2022, all'assunzione dell'onere di spesa di Euro 9.274,33 (euro novemiladuecentosettantaquattro/33) comprensivo di IVA e CAP come per legge, a titolo di onorari, spese e accessori dovuto per le prestazioni di cui trattasi;
3. Di dare atto che la spesa di cui al presente atto, per l'importo complessivo di Euro 9.274,33 (euro novemiladuecentosettantaquattro/33) comprensivo di IVA e CAP come per legge, a titolo di onorari, spese e accessori è prevista nel Bilancio economico previsionale 2022 approvato con Deliberazione del C.d.A. n. 4 del 21/1/2022 e si riferisce ai seguenti conti e centri di costo:
 - Conto di generale: Codice 20198 "Fondo contenziosi e spese legali"
 - Centro di costo: GEN1001 "Costi Generali Ardsu Toscana".
4. Di assicurare la **pubblicità integrale** dell'atto mediante pubblicazione all'Albo online dell'Azienda.

Il Dirigente Area
Approvvigionamenti e Contratti,
Servizi Tecnici ed Informatici
Ing. Andrea Franci
(Firmato digitalmente)*